
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023 №68

О внесении изменений в постановление 
Администрации Чаинского района от 03.10.2011 
№ 150 «Об утверждении Положения о системе 
оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, находящихся в ведении 
муниципального учреждения «Отдел по культуре, 
молодежной политике и спорту Администрации 
Чаинского района Томской области»

В целях совершенствования структуры заработной платы работников 
муниципальных учреждений, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 16.01.2023 № 12а «О 
внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», 
статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановлением Администрации Чаинского района от 03.10.2011 №150 
(в редакции постановления Администрации Чаинского района от 07.03.2013 № 170, от 
27.05.2013 №385, от 20.01.2015 №10, от 28.02.2017 № 102, от 28.01.2019 № 35, от 
18.10.2019 № 363, от 28.06.2022 № 248а) следующие изменения:

1) в пункте 7 таблицу изложить в следующей редакции:

«Н аи м ен ован и е долж ности
Р азм ер  долж н остного  

оклада /  р убл ей /
П К Г  «Д олж н ости  тех н и ч еск и х  и сп олн и телей  и артистов всп ом огательн ого  
состава»

8 0 6 4 - 8  721

П К Г  «Д олж н ости  р аб отн и к ов  культуры , искусства и ки н ем атограф и и  среднего  
звена»

11 3 0 6 -  12 346

П К Г  «Д олж н ости  работн и ков  культуры , искусства и ки н ем атограф и и  ведущ его  
звена», в том  числе:

11 5 1 9 - 1 5  141

Б иблиотекарь 10 2 6 4 -  10 708
П К Г  «Д олж н ости  рук о во д я щ его  состава учреж дений  культуры , искусства  и 
кинем атограф ии»

14 8 1 7 -  15 798»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическим издании 
Администрации Чаинского района «Официальные ведомости Чаинского района» и



разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район 
Томской области» по адресу http://chainsk.tom.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
муниципального учреждения «Отдел по культуре, молодежной политике и спорту 
Администрации Чаинского района Томской области» Ю.А. Третьякова.

И.о. Главы Чаинского района Д.В. Сибиряков

http://chainsk.tom.ru/

